
Č.j.  
 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOČASNÉHO STRAVOVÁNÍ        

uzavřená v souladu se zákonem č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, 
 

mezi 

1. Národní informační a poradenské středisko pro kulturu  (NIPOS) 

příspěvková organizace zřízená MK, zřiz. listina čj.: 52761/2013 ze dne 18. 11. 2013  

     Sídlo: Fügnerovo náměstí 1866/5, 120 21 Praha 2 

 IČ:  14450551  

     DIČ:  CZ14450551 

 Číslo účtu: 25038021/0710, Česká národní banka 

 Zastoupené Mgr. Lenkou Lázňovskou, ředitelkou  

     Kontaktní osoba: MgA. Kateřina Černíčková, tel. 221 507 964, 778 702 392, mail: 

cernickova@nipos.cz 
 Nejsme plátci DPH 

     (dále jen „odběratel“) 

   

2. Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

 Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem  státní jazykové zkoušky 

 Jihlava 

 zkrácený název: OA, VOŠZ a  SZŠ, SOŠS Jihlava 

     Sídlo: Karoliny Světlé 4428/2, 586 01 Jihlava 

 IČ:     00836591 

 DIČ:  CZ00836591  

 Číslo účtu:   304741019/0300, Československá obchodní banka, a.s. 

 Zastoupená: Mgr. Liborem Fasorou, ředitelem 

     Kontaktní osoba: Ludmila Vomelova  tel. +420 567302192 e-mail:    ludmila.vomelova@ozs-ji.cz 

     Plátce DPH  

     (dále jen „dodavatel“) 

 

dále také jako „smluvní strana“/společně jako „smluvní strany“ 

 

takto: 

I. Předmět smlouvy 

Stravování pro účastníky akce:    27. celostátní přehlídka dětských folklorních souborů Jihlava 

 

 

NIPEZ CPV Přímé zadání mimo NEN 

71/553 20000-9 Podávání jídel 

 

 

II. Místo a termín plnění 

Podmínky stravování  

Práva a povinnosti 

 

1. Poskytnutí stravování v objektu: školní jídelna Na Stoupách 3, Jihlava dle rozpisu: 

  

Datum Oběd a 150,- Kč Večeře 135,- Kč 

11. 6. 2022  415 osob  415 osob 

2. Počet stravujících osob bude upřesněn odběratelem do 7. 6. 2022 bez penalizace ze strany 

dodavatele (včetně upřesnění počtu vegetariánských či bezlepkových jídel) 

142 2022 VS  



3. Odběratel se zavazuje, že objednané množství stravy (po upřesnění) odebere a zaplatí za ně 

řádně a včas dohodnutou cenu dle čl. III smlouvy. 

III. Cena 

Stravování 

 

Cena za 1 (jeden) obědy bez DPH (DPH 10 %)    136,36 Kč  

Cena za 1 (jeden) obědy vč. DPH    150,00 Kč 

Cena za 1 (jeden) večeře bez DPH (DPH 10 %)     122,73 Kč  

Cena za 1 (jeden) večeře vč. DPH    135,00 Kč 

 

 

Celkem Kč bez DPH 107 522,35 Kč 

Celkem Kč vč. DPH 118 275,00 Kč 

 

 

IV. Platební podmínky 

         Výpovědní lhůta 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 10. 6. 2022 do 12. 6. 2022. Faktura s minimální dobou 

splatnosti 14 dní, bude zaslána nejpozději do 14 dnů od ukončení akce. 

2. Odběratel se zavazuje uhradit do 7. 6. 2022 zálohu ve výši 59.000,- Kč na základě zálohové 

faktury vystavené dodavatelem a následně za řádně provedený předmět smlouvy uhradit 

doplatek do částky dle čl. III smlouvy v době splatnosti faktury. Faktura se považuje za 

uhrazenou dnem odepsání z účtu odběratele.  

3. Faktura bude uhrazena bezhotovostně na účet uvedený v záhlaví smlouvy. 

4. Pokud faktura má formální nedostatky, odběratel má právo vrátit ji k opravě v době splatnosti. 

K opravené faktuře je přiznána (automaticky) nová splatnost 14 dní. 

5. Smlouva zaniká:        a) dohodou smluvních stran (vždy písemná forma) 

                      b) splněním předmětu smlouvy po prokazatelném vyrovnání závazků a 

pohledávek 

Smluvní strany se vzdaly práva výpovědi smlouvy. Důvodem jednostranného odstoupení od 

smlouvy může být jen živelná pohroma, vyhlášení mimořádných opatření v souvislosti 

s šířením COVID 19 v dotčených lokalitách,  nebo zrušení/zánik jedné ze smluvních stran. 

V tomto případě nemůže uplatnit dodavatel vůči odběrateli žádné nároky.  

 

Čl. V 

Sankční ujednání 

1. Dodavatel je povinen odběrateli uhradit veškeré prokazatelné škody, které by mu vznikly 

z řádného neplnění předmětu smlouvy dle čl. I. (zahrnuje i úhradu náhradního stravování). 

2. Odběratel se zavazuje upřesnit počet strávníků a objednaných jídel podle čl. II smlouvy, tak 

aby nevznikla dodavateli žádná škoda. Za včasné upřesnění ručí kontaktní osoba odběratele.  

Pokud by odběratel zavinil dodavateli prokazatelnou škodu, je povinen ji uhradit. Škoda podle 

bodu 1 a 2 tohoto článku bude uhrazena na základě fakturace. 

3. Pokud odběratel neuhradí fakturovanou cenu do splatnosti faktury, sjednává se smluvní pokuta 

ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý den prodlení. 
 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

2. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztah mezi smluvními stranami, 

vzniklý z této smlouvy, řídí občanským zákoníkem popř. dalšími právními předpisy České 

republiky. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zvláštního zákona. 

Zákonnou povinnost (v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění/ 



zákon o registru smluv) se zavazuje splnit odběratel; odběratel vyrozumí dodavatele o 

zveřejnění. 

4. Osobní údaje jsou objednatelem zpracovány dle požadavků GDPR - Nařízení Evropského 

parlamentu rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 a dle zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování 

osobních údajů, v platném znění. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.  

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, tato byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich svobodné vůle, určitě, srozumitelně, nikoliv 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění na 

Registru smluv.  

 

 

V Praze, dne    V Jihlavě, dne    

       

 

 

 

 

Mgr. Lenka Lázňovská, ředitelka  Mgr. Libor Fasora, ředitel 

 

 

Za odběratele  ………………………  Za dodavatele  ………………  


		2022-05-24T13:51:59+0200
	Mgr. Lenka Lázňovská


		2022-05-26T07:40:43+0200
	Mgr. Libor Fasora




